
Najświętsza Maryjo Panno
Najświętsza Maryjo Panno, prowadź nas i pomagaj nam, abyśmy
żyli zawsze jako prawdziwi synowie i córki Kościoła Twojego
Syna  i  abyśmy  przyczynili  się  do  ustanowienia  na  ziemi
cywilizacji prawdy i miłości, według woli Boga i dla Jego
chwały. Amen.

Bractwo Różańcowe – czyli o
cierpliwości pająka

Czy odmawiamy codziennie swoją tajemniczkę różańcową? Wierzę,
wiem,  że  tak,  sam  codziennie  to  czynię.  To  nas  trzyma.
Przepraszam,  że  jeszcze  nie  dotarły  do  nas  zeszyty  z
poszczególnych Róż, ale staramy się robić przegląd pod kątem
brakujących członków. Ostatnio wiele osób odeszło do Pana, są
też osoby, o których nic nie wiadomo. Istotą Żywego Różańca
jest  to,  że  jest  zwarty,  że  jest  pełny.  Przeglądając
poszczególne Róże, a każda ma swoją piękną nazwę, jeszcze raz
przekonałem się, jak wielką potęgą jest to nasze Bractwo, jak
wielką jest siłą jako wspólnota; dla całego Kościoła, dla
naszej parafii, wreszcie dla każdego z nas osobiście, dla
naszych  rodzin.  Nie  możemy  ustawać  w  zachęcaniu  do
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przystępowania do tej wspólnoty, zwłaszcza tam, gdzie są puste
miejsca (tajemnice). To jest konkretne apostolstwo modlitwy.
Dziwi  nas,  że  niektórzy  wręcz  panicznie  odżegnują  się  od
uczestnictwa w Bractwie i boją się tego prostego, codziennego
zobowiązania, jakim jest odmówienie jednej tajemniczki różańca
(1  Ojcze  nasz  i  10  zdrowasiek!).  Tylko  szatan  potrafi  w
człowieku obudzić taki lęk do praktykowania rzeczy świętych.
Zresztą, my sami też czasami zniechęcamy się do tego świętego
zobowiązania, bo raz, drugi zaniedbaliśmy, i pytamy czy to ma
sens.

Każdemu  człowiekowi,  który  się  modli,  potrzebna  jest
cierpliwość pająka.  Może jest to istota niezbyt sympatyczna,
ale na pewno wytrwała. Tka on swoją nić, a kiedy ktoś ją
zerwie, nie załamuje się, tka od nowa. Codziennie rano w moim
ogródku, w tym samym miejscu, spotykam tę samą nić, która
wczoraj się zerwała. Pająk jest cierpliwy i wytrwały. Podobnie
jest z naszą codzienną modlitwą; jest jak nić, którą ciągle od
nowa, wytrwale tkamy, licząc na to, że w tej wielkiej sieci
modlitwy uda nam się złowić jak najwięcej łask Bożych, darów
Bożych, dla siebie i dla naszych bliźnich. Tajemnic Bożych nie
sposób odmierzać analityczną wagą. Trzeba ciągle i wytrwale
tkać. Zapewne jest to łatwiejsze, ale i bardziej skuteczne,
kiedy w to tkanie angażuje się tak wielka rzesza osób, jaką
jest nasze Bractwo Różańcowe.

Pragnę serdecznie podziękować wszystkim, którzy w to piękne
dzieło  codziennie  się  angażują,  wytrwale  i  cierpliwie.
Jednocześnie bardzo zachęcam do wpisywania się do Bractwa aby
wypełnić brakujące miejsca (można to uczynić w zakrystii).
Dziękuję  wszystkim  Zelatorom  i  Zelatorkom.  Wy  też  nie
ustawajcie w zachętach i pilnujcie, by uzupełniać brakujące
tajemnice zaczynając od członków waszych rodzin. Musimy dbać o
ten  wielki  skarb,  jakim  w  naszej  parafii  jest  to  ogromne
Różańcowe Dzieło Modlitewne. Serdecznie wszystkich pozdrawiam
i  jeszcze  raz  dziękuję,  życząc  wytrwałości  i  cierpliwości
pająka. [prob.]



Od 16 do 22 sierpnia 2021 r.
Modlimy się w int. wszystkich członków Bractwa Różańcowego, o
wytrwałość w codziennej modlitwie.

Uroczystość  Wniebowzięcia
Najświętszej Maryi Panny
1. Dzisiaj przeżywamy Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej
Maryi Panny. Zapraszamy na nieszpory o 15:00. W Świerklach
nabożeństwo fatimskie o 15.00. 

2. W liturgii tego tygodnia w poniedziałek wspominamy św.
Rocha, we wtorek św. Jacka, w piątek św. Bernarda, a w sobotę
św. Piusa X.

3. W przyszłą niedzielę odpust ku czci św. Rocha w Dobrzeniu
Wielkim. 

Sakrament chrztu św. przyjęli: Oliwia Kupka i Szymon Rzeźnik.
Niech Bóg błogosławi rodzicom i chrzestnym.

4. Są jeszcze wolne intencje mszalne w listopadzie i grudniu.

5.  Parafialny  Żniwiok  będzie  w  niedzielę  3
października.  Gospodarzami  tegorocznych  dożynek  będą
parafianie  z  Czarnowąsów.  Dożynki  to  nie  tylko  święto
gospodarzy, ale też okazja do wdzięczności Panu Bogu za dary
na polach i w ogródkach oraz za nasz chleb powszedni. Dlatego
też gorąco prosimy o włączenie się w to parafialne święto i
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wsparcie organizatorów.

6. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę na Wydział Teologiczny w
Opolu  i  za  posprzątanie  kościoła.  W  sobotę  o  8:00  do
sprzątania prosimy parafian z Czarnowąsów z ul. Wierzbowej i
Cytrynowej.

7. Do wieczności odeszła śp. Maria Słota, l.96. RIP

Liturgia Święta w Parafii od
16.08. do 22.08.2021 r.
Poniedziałek 16.08.2021 ​​św. Rocha

7:00 Za wstaw. Aniołów Stróżów z prośbą o zdrowie, dary Ducha
Świętego i Boże błog. dla wnuczki Łucji Kulik z ok. 2 r.
urodzin oraz o opiekę Bożą dla rodziny Czok i Kulik.

18:00 Za + męża Ludwika Długosz w 9 rocznicę śmierci, teściów
Józefa i Albinę Długosz, za + Katarzynę Niemiec i za dusze
czyśćcowe.

Wtorek 17.08.2021 ​​​św. Jacka

7:00 Za + Jana Franczyk /od Sióstr Służebniczek z Przemyśla/.

18:00 /św. Anna/ Za ++ rodziców Eryka i Marię Roskosz, ++ z
rodziny Roskosz i Starosta oraz za dusze w czyśćcu cierpiące. 

Środa 18.08.2021 

7:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP. i św. Józefa, z podz. za
otrzymane łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Artura Zdzuj z ok.
50 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie. 
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18:00  Do  Miłosierdzia  Bożego  za  ++  rodziców  Marię  i  Jana
Nowainski oraz ++ z pokr.: Nowainski, Lisowski, Wójcik i Zyzik
o dar życia wiecznego.

Czwartek 19.08.2021 

7:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za otrzymane łaski, o
zdrowie i Boże błog. dla matki Klary Gonsior z ok. 95 r.
urodzin, o opiekę Bożą w rodzinie oraz za + ojca Leonarda,
męża Władysława Peklicz, dziadków Gaida i Gonsior.

18:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za otrzymane łaski, o
zdrowie, łaskę wiary, dary Ducha Świętego i opiekę Bożą dla
wnuka Tymoteusza Kowalskiego z ok. 18 r. urodzin i o Boże
błog. w rodzinie.

Piątek 20.08.2021 ​​​św. Bernarda

7:00  Za  +  męża  Alfreda  Przywara,  rodziców  Józefa  i  Marię
Piechota, Józefa i Gertrudę Przywara, 3 szwagrów, szwagierkę,
za + Stefanię Przywara, ++ z pokr. obu stron i za dusze w
czyśćcu cierpiące. 

18:00 Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za otrzymane łaski, o
zdrowie i Boże błog. dla Beaty i Roberta Baron z ok. r.
małżeństwa i o opiekę Bożą w rodzinie. 

Sobota 21.08.2021 ​​​św. Piusa X

7:00 Za + Marka Mikulla w mc po śm.

18:00 /niedz./ Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za otrzymane
łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Joanny i Tomasza Hucz z ok.
15 r. małżeństwa i o opiekę Bożą w rodzinie.

Niedziela 22.08.2021 ​​XXI Niedziela Zwykła

7:00 Za wstaw Matki Boskiej NP z prośbą o zdrowie i Boże błog.
dla żyjących i o dar życia wiecznego dla ++ z rodzin: Labisz,
Molendowski, Długosz i Nowainski.



8:15 /niem./ Za + Marię Staisz w mc po śm.

9:00 /św. Anna/ Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za otrzymane
łaski, o zdrowie i Boże błog. w rodzinach: Senftleben, Fronia,
Liniewski i Waldyra.

9:30 Za + ojca Erwina Polednia w 1 r. śm.

11:00 Do Miłosierdzia Bożego za + syna Mariusza Kłysek w r.
śm., rodziców Marię i Henryka, teściów Annę i Konrada i za
dusze w czyśćcu cierpiące.

16:00 Za wstaw. Świętej Rodziny z prośbą o zdrowie i potrzebne
łaski dla nowożeńców Julii i Andreasa Zowada, by ich nowa
rodzina była Bogiem silna, a Maryja otaczała ich swoją opieką.

Bądź uwielbiony, Panie mój…

Bądź  uwielbiony,  Panie  mój,  Jezu  Chryste,  za  to,  że  już
wcześniej zapowiedziałeś swoją śmierć, a w czasie Ostatniej
Wieczerzy cudownie przemieniłeś chleb w swe chwalebne Ciało i
łaskawie rozdzieliłeś Apostołom na pamiątkę swej drogocennej
Męki; że obmywając swymi świętymi i czcigodnymi dłońmi ich
stopy dałeś najdoskonalszy wzór pokory. Chwała Tobie, Panie
mój, Jezu Chryste, za to, iż w trwodze przed Męką i śmiercią
krwawym potem zrosiłeś swe niewinne ciało, a mimo to dokonałeś
zamierzonego dzieła, objawiając w ten sposób najwyższą miłość
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ku rodzajowi ludzkiemu. Amen

Eucharystyczne szemranie

To już kolejny raz, licząc od ostatniej niedzieli, Pan Jezus
przekonuje swoich słuchaczy, że jest chlebem życia, i że kto
spożywa ten chleb, będzie żył na wieki. Reakcją na te słowa
było  szemranie:  Żydzi  szemrali  przeciwko  Jezusowi,  że  tak
powiedział.  Nie  umieli  zrozumieć,  jak  można  spożywać  ten
chleb,  który  w  dodatku  jest  Ciałem  Chrystusa.  Wokół
eucharystycznej obecności Pana Jezusa jest wiele szemrania,
choć dzisiaj ma ono nieco inny charakter. Ciągle toczą się
dyskusje dotyczące przyjmowania Komunii Świętej na rękę albo
na język, na stająco, czy na klęcząco, często, czy tylko na
wielkie święta. I wydaje się, że wszystkie te przytłumione
spory (szemrania) bardziej czy mniej omijają to, czego obecny
w Eucharystii Pan Jezus naprawdę od nas oczekuje. Spieramy się
o zewnętrzne gesty, bronimy ich albo je potępiamy, a Pan Jezus
patrzy  na  nasze  serca,  przenika  nasze  dusze  i  sumienia  i
czasami  z  naszej  strony  nie  może  się  doczekać  zwykłej,
szczerej miłości. Za każdym razem Ciało Chrystusa wylewa ku
nam niezmierzone obfitości Jego zranionego serca. Tego samego
Chrystus  oczekuje  od  nas,  gdy  Go  przyjmujemy  w  Komunii
Świętej. Śpiewamy: Cóż Ci Jezu damy za Twych łask strumienie…
Dzisiaj znowu wielu z nas otworzy się dla tego Chleba, który
jest Pokarmem naszego życia. Dobrze, że tacy są, dobrze, że
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bez tego Pokarmu ciężko nam żyć. Pan Jezus już się zbliża…
zbliżam się w pokorze…  [prob.] 

Jezus Chrystus prawdziwy Bóg

Przeżywaliśmy  w  piątek  w  Kościele  Święto  Przemienienia
Pańskiego. Ewangelia tak opisuje to wydarzenie: Jezus wziął z
sobą Piotra, Jakuba i Jana i zaprowadził ich samych osobno na
górę wysoką. Tam przemienił się wobec nich. Jego odzienie
stało się lśniąco białe tak, jak żaden wytwórca sukna na ziemi
wybielić nie zdoła. I ukazał się im Eliasz z Mojżeszem, którzy
rozmawiali z Jezusem. Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: „Rabbi,
dobrze, że tu jesteśmy; postawimy trzy namioty: jeden dla
Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza. Nie wiedział
bowiem,  co  należy  mówić,  tak  byli  przestraszeni.  Jest  to
moment niezwykły, kiedy Chrystus ukazuje swoim uczniom, kim
tak  naprawdę  jest  –  wszechmogącym  Bogiem.  Jak  zapisał
Ewangelista, uczniowie są przerażeni. Uzmysławia nam to, jak
nieskończona  jest  moc  Boża.  Apostołom  pokazana  została
zaledwie jej cząstka, a już to wystarczyło, aby wywołać w nich
wielki  strach.  Doświadczyli  bowiem  czegoś  nadprzyrodzonego,
rzeczywistości  wykraczającej  poza  ludzkie  rozumienie  tego
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świata. Aby przybliżyć każdemu katolikowi prawdę o Boskości
Chrystusa, Kościół ustanowił Święto Przemienienia Pańskiego.
Obchodzone  jest  ono  6  sierpnia  a  dawniej  nazywano  je
także epifanią lub teofanią. W Kościele wschodnim święto to
było obchodzone już od VI wieku. Sam zaś moment przemienienia
Chrystusa na górze Tabor, jest bardzo często przedstawiany na
ikonach jako metemorfothe. Termin ten ma przypominać, że Jezus
w  momencie  przemienienia  objawił  swoim  uczniom  kim  tak
naprawdę jest – Synem Bożym. W ten sposób najbliżsi naśladowcy
Mistrza mieli być umocnieni i przygotowani na to co miało
niedługo  nadejść  –  na  mękę  i  śmierć  krzyżową  Mesjasza.
Uczniowie  widzą  Mojżesza  i  Eliasza,  którzy  jako
przedstawiciele  starego  prawa  potwierdzają,  że  Jezus  jest
zapowiadanym Zbawicielem. Ostatecznym potwierdzaniem jest głos
z nieba, głos samego Ojca: To jest mój Syn umiłowany, w którym
mam upodobanie, Jego słuchajcie! W chrześcijaństwie zachodnim
pierwsze wzmianki i Święcie Przemienienia Pańskiego, możemy
odnaleźć  w  kronikach  zakonnych  pochodzących  z  VII  wieku.
Podczas wypraw krzyżowych mających na celu wyzwolenie Ziemi
Świętej,  stało  się  ono  niezwykle  popularne  za  sprawą
pielgrzymów, którzy nawiedzali górę Tabor a po powrocie w
ojczyste  strony,  chcieli  ponownie  przeżywać  ten  niezwykły
czas.  Starali  się  więc  upowszechniać  to  święto  w  całej
Europie. Stało się ono obowiązkowym dla całego Kościoła dzięki
papieżowi Kalikstowi III. 6 sierpnia 1456 roku, sprzymierzone
wojska chrześcijańskie, dowodzone przez węgierskiego dowódcę
Jana  Hunyadi  odniosły  pod  Belgradem  zwycięstwo  nad  armią
turecką. Wielki zasługi w tej bitwie, która odmieniła losy
świata, miał także św. Jan Kapistran, który przygotował całą
logistykę obrony i bitwy po stronie chrześcijan. Dziękując
Bogu za zwycięstwo i ocalenie kontynentu przed krwawą inwazją
turecką, papież rozszerzył na cały Kościół katolicki Święto
Przemienienia Pańskiego. W Polsce święto to, jak podpowiadają
najstarsze kroniki, było znane od XI wieku. [ks. Wikary]



Od 9 do 15 sierpnia 2021 r.
Modlimy się w intencji naszych rodzin.

Niedziela XIX Zwykła

1.  Dzisiaj  przeżywamy  XIX  Niedzielę  Zwykłą.  Zapraszamy  na
nieszpory o 15:00.

2. W liturgii tego tygodnia w poniedziałek przypada święto św.
Teresy  Benedykty  od  Krzyża,  patronki  Europy,  we  wtorek
wspominamy św. Wawrzyńca, w środę św. Klarę, a w sobotę św.
Maksymiliana Marii Kolbego.

3.  W  przyszłą  niedzielę  obchodzić  będziemy  Uroczystość
Wniebowzięcia  Najświętszej  Maryi  Panny.  Podczas  wszystkich
Mszy św. poświęcenie ziół i kwiatów. Kolekta w tym dniu będzie
na  Wydział  Teologiczny  w  Opolu.  W  Świerklach  o  15:00
nabożeństwo  fatimskie.

4. Sakrament chrztu św. przyjął Maksymilian Niestrój. Niech
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Bóg błogosławi rodzicom i chrzestnym.

5.  Dziękujemy  za  dzisiejszą  kolektę  i  za  posprzątanie
kościoła. W sobotę o 8:00 do sprzątania prosimy parafian z
Czarnowąsów z ul. Borowej od nru 36 do 83 i z ul. Bliskiej.


